COMUNICADO

A Presidente do CACS-FUNDEB, INAH ARAÚJO, COMUNICA que a contagem dos votos válidos da eleição ocorrida no dia 15 de Março foi concluída e estes foram os resultados:

Para o seguimento dos diretores de escolas municipais:

 Maria do Carmo de Oliveira Ribeiro - eleita 1º MEMBRO SUPLENTE;

Para o seguimento de pais de alunos das escolas públicas municipais:

- Alice Gabriela Santos Freire eleita: 1° MEMBRO SUPLENTE;
- Gláucia Cavalcante Dias eleita: 2º MEMBRO SUPLENTE;
- Moacyr Otávio Toledo (3º lugar por critério de desempate);
- Carlos Augusto Mongovvi Zalafe (4º lugar por critério de desempate);
- Vilma Keslley Ferreira de Souza (5° lugar por critério de desempate);
- Paula Furquim de Almeida Evangelista (6° lugar por critério de desempate);

Para o seguimento de estudantes da educação básica pública:

Valquíria Cantuária Ribeiro - eleita: 1º MEMBRO TITULAR

Lindaura da Costa Melo Silva - eleita: 2º MEMBRO TITULAR

Michele Vitória Santos da Silva - eleita: 1º MEMBRO SUPLENTE

Alexsander Augusto dos Santos Silva - eleito: 2º MEMBRO SUPLENTE



Para o seguimento das organizações de sociedade civil:

- Lúcia Helena Cosmo eleita: 1º MEMBRO TITULAR;
- Ileana Maria de Carvalho Solera Soares Vianna eleita: 2° MEMBRO TITULAR;
- Juliana de Moraes Rodrigues Barbosa eleita: 1º MEMBRO SUPLENTE;
- Carla Maria Martins Santos eleita: 2º MEMBRO SUPLENTE;

Para o seguimento de representantes de escolas indígenas:

- Cristiano de Lima Silva eleita: 1º MEMBRO TITULAR;
- Fabiana Aparecida de Lima da Silva eleita: 1º MEMBRO SUPLENTE;

Ubatuba, 17 de março de 2021.

INAH ARAÚJO Presidente do CACS- FUNDEB